
Proposta N. 391

DETERMINA
N. 303 DEL 10/02/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
ESTENSIONE DELL’INCARICO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER ATTIVITA’ DI 
VARIANTE AL PROGETTO E ALLE QUANTITA’ PER L’OPERA DI RIQUALIFICAZIONE DI P.LE DE 
GASPERI. CUP: B33D21017950004. CIG: ZBD31F78F7.



Pagina 2 di 9   
                      
Proposta N. 391 

DETERMINA N. 303 DEL 10/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ESTENSIONE DELL’INCARICO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER 
ATTIVITA’ DI VARIANTE AL PROGETTO E ALLE QUANTITA’ PER L’OPERA DI RIQUALIFICAZIONE DI 
P.LE DE GASPERI. CUP: B33D21017950004. CIG: ZBD31F78F7.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• con Decisione di Giunta n. 71 del 25/03/2020 è stata approvata la proposta di redigere uno 
studio finalizzato a restituire Campo Marzo ai cittadini e, quindi, volto a definire un 
masterplan che si sviluppi sulle principali funzioni da insediare, al fine di risolvere in positivo 
la situazione di disagio ed insicurezza che coinvolge la parte Ovest della città;

• con successiva determinazione n. 852/2020 del Direttore dell’Area Servizi al Territorio è 
stata affidata la redazione dello “Studio di fattibilità per definire l’architettura di un piano di 
risanamento di Campo Marzo”, consegnato poi in data 24 dicembre 2020;

• l’Amministrazione Comunale ha poi inteso avviare una specifica progettazione per l’ambito 
di Piazzale De Gasperi;

• nell’elenco annuale delle Opere Pubbliche 2021 è stato inserito il progetto relativo alla 
“Riqualificazione di Piazzale De Gasperi”, per una somma pari a € 1.000.000,00 finanziata 
a mutuo;

• con determinazione n. 1113 del 03/06/2021 si è proceduto ad aggiudicare il servizio di 
progettazione di fattibilità tecnico – economica e di progettazione definitiva a Meg.Studio 
S.r.l. per un importo di € 8.992,87 al netto degli oneri, pari ad un totale di € 11.410,15 (oneri 
previdenziali e fiscali inclusi), rimandando a successivo atto l’incarico di progettazione 
esecutiva, CSP, CSE, contabilità e redazione del CRE alle stesse condizioni contrattuali;

• con determinazione n. 2055 del 14/10/2021 si è proceduto ad aggiudicare il servizio di 
progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità, redazione del CRE, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione dei lavori a Meg.Studio 
S.r.l. per un importo di € 19.915,36 + € 1.045,75 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso e, quindi, per un importo totale di 26.595,46 € oneri previdenziali e fiscali inclusi;

• con delibera di Giunta Comunale n. 246 del 03/12/2021 è stato approvato il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica relativo alla “Riqualificazione di Piazzale De Gasperi”;

• con delibera di Giunta Comunale n. 247 del 03/12/2021 è stato approvato il progetto 
definitivo relativo alla “Riqualificazione di Piazzale De Gasperi”, nella quale veniva, inoltre, 
individuato il nuovo CUP B33D21017950004;

Considerato che il progetto approvato prevede, in particolare, la riqualificazione e la 
pedonalizzazione di Piazzale Alcide De Gasperi, con il rifacimento del pacchetto di finitura dello 



Pagina 3 di 9   
                      
Proposta N. 391 

DETERMINA N. 303 DEL 10/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ESTENSIONE DELL’INCARICO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER 
ATTIVITA’ DI VARIANTE AL PROGETTO E ALLE QUANTITA’ PER L’OPERA DI RIQUALIFICAZIONE DI 
P.LE DE GASPERI. CUP: B33D21017950004. CIG: ZBD31F78F7.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

stesso in pietra pregiata e la rimodulazione della larghezza carrabile di Viale Roma, compresa 
l’eliminazione della fontana esistente;

A tal riguardo il Comune di Vicenza ha organizzato specifici incontri per l’ottenimento dei necessari 
pareri, ai quali è stata invitata anche VIACQUA Spa, la quale ha evidenziato la necessità di 
integrare la progettazione con interventi sia sulla rete fognaria, sia sulla rete di acquedotto, 
considerando il risparmio conseguibile dall’ottimizzazione dei ripristini stradali e a tal fine di 
scongiurare possibili manomissioni future per riparazioni o manutenzioni;

Dato che, per ragioni di coordinamento e funzionalità delle opere da realizzare si è ritenuto 
opportuno procedere alla sottoscrizione di uno specifico Protocollo di Intesa tra il Comune di 
Vicenza e VIACQUA Spa per regolare i rapporti relativi alla realizzazione congiunta tra il Comune 
di Vicenza e VIACQUA Spa delle opere in capo a ciascuno dei due soggetti denominate 
“Riqualificazione di Piazzale Alcide de Gasperi” e “Estensione della rete fognaria di viale Roma in 
Comune di Vicenza”, come da Deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 26/10/2022;

Preso atto che con determina n. 3001 del 22/12/2022 è stato approvato il progetto esecutivo 
relativo alla “Riqualificazione di Piazzale De Gasperi ed estensione della rete fognaria di Viale 
Roma nell’ambito del più complesso progetto di rigenerazione urbana relativo a Campo Marzo e 
zone limitrofe”;

Preso atto che con determina n. 736 del 27/03/2023 è stata aggiudicata l’esecuzione dei lavori 
alla ditta Vaccari Antonio Giulio Spa – P.IVA 00652680240;

Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 1532 del 22/07/2024 si trasferiva l’incarico di 
Responsabile Unico del Progetto  dall’ing. Paolo Gabbi al dott. Marco Giovanni Bonafede, 
funzionario tecnico del Settore Mobilità, Trasporti e Infrastrutture;

Considerato che, alla luce di nuovi indirizzi espressi dall’Amministrazione Comunale, si rende 
necessario modificare la curvatura che da C.so SS Felice e Fortunato porta in viale Roma, al fine 
di consentire il doppio senso di marcia del TPL, senza regolamentazione semaforica, come invece 
previsto nei progetti esecutivi di “Riqualificazione di Piazzale De Gasperi”, approvato con 
determina n. 3001 del 22/12/2022, e di “Riqualificazione e rifunzionalizzazione di Corso SS. Felice 
e Fortunato”, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 266 del 07/12/2022;

Valutato, quindi, che è necessario procedere, per l’opera di “Riqualificazione di Piazzale De 
Gasperi”, alle sotto riportate modifiche ed al relativo adeguamento degli importi riconosciuti per le 
prestazioni professioni, calcolate ai sensi del regolamento del Decreto del Ministero di Giustizia del 
17 giugno 2016:



Pagina 4 di 9   
                      
Proposta N. 391 

DETERMINA N. 303 DEL 10/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ESTENSIONE DELL’INCARICO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER 
ATTIVITA’ DI VARIANTE AL PROGETTO E ALLE QUANTITA’ PER L’OPERA DI RIQUALIFICAZIONE DI 
P.LE DE GASPERI. CUP: B33D21017950004. CIG: ZBD31F78F7.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1. adeguamento delle prestazioni professionali, precedentemente calcolate su un importo 
presunto dei lavori pari a € 640.000,00, al nuovo importo lavori come da Quadro 
Economico del progetto esecutivo (approvato con determina n. 3001 del 22/12/2022) pari 
ad € 816.147,68, per ulteriori € 13.174,36 (oltre ad iva e cassa);

2. variante al progetto esecutivo, approvato con determina n. 3001 del 22/12/2022, per 
ulteriori € 14.110,37 (oltre ad iva e cassa);

3. variante alle quantità del progetto esecutivo, approvato con determina n. 3001 del 
22/12/2022, per ulteriori € 4.031,54 (oltre ad iva e cassa);

Stabilito che il totale stimato delle prestazioni professionali sopra citate, di cui ai punti 1), 2) e 3) 
corrisponde ad un totale di €  31.316,27  (oltre ad iva e cassa);

Preso atto che l’art. 106, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 prevede le modifiche contrattuali 
durante il periodo d’efficacia, senza una nuova procedura di affidamento, per lavori, servizi o 
forniture supplementari da parte del contraente originale che si sono resi necessari e che non 
erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente produca entrambi i seguenti 
effetti, fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per gli appalti nei settori ordinari:
1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di intercambiabilità 
o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito dell'appalto 
iniziale;
2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o una 
consistente duplicazione dei costi;

Ritenuto opportuno, al fine di garantire la necessaria uniformità nell’esecuzione del servizio, ed al 
fine di garantire l’esecuzione delle opere stesse, procedere all’affidamento diretto del servizio al 
medesimo professionista, Meg.Studio S.r.l. con sede in via Roma n. 55 a 35027 Noventa 
Padovana (PD), CF/P.IVA 05061760285;

Preso atto della disponibilità di Meg.Studio S.r.l. ad eseguire le prestazioni sopra specificate, 
relative alla variante di progetto e delle quantità, e all’adeguamento della parcella al nuovo Quadro 
Economico per la parte di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in sede di progettazione 
ed esecuzione, contabilità e redazione del CRE;

Considerata l’offerta presentata da MEG Studio srl con sede in via Roma n. 55 a 35027 Noventa 
Padovana (PD), CF/P.IVA 05061760285 tramite MEPA – RDO n. 1703705, pari ad un ribasso del 
57,77%, per i servizi di progettazione della fattibilità tecnico – economica, progettazione definitiva, 
progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità, redazione del cre, coordinamento della 



Pagina 5 di 9   
                      
Proposta N. 391 

DETERMINA N. 303 DEL 10/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ESTENSIONE DELL’INCARICO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER 
ATTIVITA’ DI VARIANTE AL PROGETTO E ALLE QUANTITA’ PER L’OPERA DI RIQUALIFICAZIONE DI 
P.LE DE GASPERI. CUP: B33D21017950004. CIG: ZBD31F78F7.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione dei lavori relativi alla riqualificazione di 
Piazzale de Gasperi;

Dato atto che, applicando all’adeguamento della parcella come sopra, stimato in € 31.316,27 lo 
stesso sconto offerto in sede di gara da Meg.Studio S.r.l., ovvero 57,77%, si può prevedere una 
integrazione della spesa per l’espletamento del servizio di architettura ed ingegneria per la variante 
al progetto e alle quantità del progetto esecutivo, di € 13.224,86 (oltre ad iva e cassa), per 
complessivi € 16.779,70 (compresi iva e cassa);

Riscontrato che l’incremento del valore è inferiore al 50% dell’importo contrattuale originario e che 
pertanto, è contenuto entro i limiti dell’art. 106, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto, pertanto opportuno estendere l’incarico per l’espletamento del servizio di architettura ed 
ingegneria per la variante al progetto e alle quantità a Meg.Studio S.r.l. con sede in via Roma n. 55 
a Noventa Padovana (PD), CF/P.IVA 05061760285, di cui alla determinazione n. 2055 del 
14/10/2021, al fine di procedere speditamente per la progettazione dell’opera di “Riqualificazione di 
P.le De Gasperi”, per € 13.224,86 (oltre ad iva e cassa), per complessivi € 16.779,70 (compresi iva 
e cassa);

Rilevato che l’operatore economico ha presentato l’autocertificazione resa ai sensi del D.P.R. 
445/2000 inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 
36/2023, PGN 18562/2025;

Accertato che l’operatore economico risulta in possesso di regolarità contributiva (DURC n. 
protocollo INAIL_45992637 – data richiesta 16/10/2024 – scadenza validità 13/02/2025 e 
Inarcassa prot. SI008922/165.2.2/AVCP016 del 24/10/2024);

Precisato che:

• il contratto di variazione sarà concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio, come previsto, dall’art. 18 del D.Lgs. 36/2023;

• l’affidatario assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
ss.mm.ii.;

Dato atto che il RUP ed il Dirigente, con la sottoscrizione del presente provvedimento, attestano il 
rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche 
potenziale e di incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, 



Pagina 6 di 9   
                      
Proposta N. 391 

DETERMINA N. 303 DEL 10/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ESTENSIONE DELL’INCARICO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER 
ATTIVITA’ DI VARIANTE AL PROGETTO E ALLE QUANTITA’ PER L’OPERA DI RIQUALIFICAZIONE DI 
P.LE DE GASPERI. CUP: B33D21017950004. CIG: ZBD31F78F7.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

dall'art. 35- bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile e dal vigente 
Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di prendere atto che, per le motivazioni espresse in premessa e ai sensi dell’art.106, 
comma 1, lett.b) del D.Lgs. 50/2016, l’importo per l’espletamento del servizio di architettura 



Pagina 7 di 9   
                      
Proposta N. 391 

DETERMINA N. 303 DEL 10/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ESTENSIONE DELL’INCARICO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER 
ATTIVITA’ DI VARIANTE AL PROGETTO E ALLE QUANTITA’ PER L’OPERA DI RIQUALIFICAZIONE DI 
P.LE DE GASPERI. CUP: B33D21017950004. CIG: ZBD31F78F7.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ed ingegneria per la variante al progetto e alle quantità del progetto esecutivo, dell’opera 
“RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZALE DE GASPERI”, prevede un incremento pari ad euro 
13.224,86, oltre ad oneri previdenziali 4% ed IVA al 22%, per complessivi € 16.779,70 (IVA 
ed oneri previdenziali compresi) da riconoscere a Meg.Studio S.r.l. con sede in via Roma n. 
55 a Noventa Padovana (PD), CF/P.IVA 05061760285;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 16.779,70 (IVA ed oneri compresi), per gli 
ulteriori incarichi, al capitolo 1986101 “FONDO PER PROGETTAZIONE OPERE 
PUBBLICHE”, del bilancio del presente esercizio, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e ss.mm.ii.;

4. di stabilire che la variazione contrattuale sarà conclusa mediante corrispondenza, secondo 
l’uso commerciale, come previsto dall’art. 18 del D.Lgs. 36/2023;

5. di dare atto che l’affidatario, con l'accettazione delle clausole di variazione contrattuale, 
assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura - Ufficio territoriale del Governo 
della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

6. di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 
DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice 
di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 
16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 
267/2000 e dei principi contabili;

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  



Pagina 8 di 9   
                      
Proposta N. 391 

DETERMINA N. 303 DEL 10/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ESTENSIONE DELL’INCARICO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER 
ATTIVITA’ DI VARIANTE AL PROGETTO E ALLE QUANTITA’ PER L’OPERA DI RIQUALIFICAZIONE DI 
P.LE DE GASPERI. CUP: B33D21017950004. CIG: ZBD31F78F7.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 



Pagina 9 di 9   
                      
Proposta N. 391 

DETERMINA N. 303 DEL 10/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  ESTENSIONE DELL’INCARICO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER 
ATTIVITA’ DI VARIANTE AL PROGETTO E ALLE QUANTITA’ PER L’OPERA DI RIQUALIFICAZIONE DI 
P.LE DE GASPERI. CUP: B33D21017950004. CIG: ZBD31F78F7.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/02/2025 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 391

DETERMINA N. 303 DEL 10/02/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  ESTENSIONE DELL’INCARICO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER 
ATTIVITA’ DI VARIANTE AL PROGETTO E ALLE QUANTITA’ PER L’OPERA DI 
RIQUALIFICAZIONE DI P.LE DE GASPERI. CUP: B33D21017950004. CIG: ZBD31F78F7. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

166963 2025 FONDO PER PROGETTAZIONE OPERE 
PUBBLICHE

U 01062.02.1986101 16.779,70

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 18/02/2025 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 359ca321b40fa9faba80f24d98e6f5b3bfbc1303 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --


